
 

от 09 июля  2012 г.     № 584 
 
 
 

Об утверждении перечня муниципальных услуг с элементами 
межведомственного взаимодействия муниципального образования 

«Горномарийский муниципальный район» 
 
 
 

В целях организации контроля за исполнением Федерального 
закона от 27 июля 2010 года № 2010-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», а также в 
целях предоставления отчетности по реализации данного закона 
администрация муниципального образования «Горномарийский 
муниципальный район» постановляет: 

1. Утвердить перечень муниципальных услуг с элементами 
межведомственного взаимодействия (Приложение). 

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на 
заместителя главы администрации по экономическому развитию 
территорий  Жинкину Г.Н. 
 
 
 

Глава администрации   
Горномарийского   

муниципального района        Л. Кубеков 
 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 



Приложение 
 

УТВЕРЖДЕН  
постановлением администрации 

Горномарийского муниципального района 
от  09  июля 2012 г. №  584 

 
 

Перечень муниципальных услуг с элементами 
межведомственного взаимодействия 

 
 
№ п/п Наименование муниципальной услуги 

1 Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого 
помещения 

2 Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в 
жилое помещение 

3 Выдача разрешения на строительство 
4 Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 
5 Выдача разрешений на установку рекламных конструкций 
6 Предоставление субсидий и межбюджетных субсидий в рамках 

муниципальной поддержки малого и среднего 
предпринимательства 

7 Предоставление земельных участков для строительства 
8 Предоставление земельных участков для целей, не связанных со 

строительством 
9 Предоставление в собственность и в аренду земельных участков из 

земель сельскохозяйственного назначения 
10 Предоставление земельных участков собственникам зданий, 

строений и сооружений 
11 Предоставление информации, приём документов органами опеки и 

попечительства от лиц, желающих установить опеку 
(попечительство) над несовершеннолетним гражданином и выдача 
заключения на передачу под опеку (попечительство) 
несовершеннолетнего гражданина 

12 Консультативный прием и рассмотрение вопросов о выдаче 
разрешений на совершение сделок с имуществом 
несовершеннолетних, в том числе находящихся под опекой 

13 Признание молодой семьи участницей подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой 
программы «Жилище на 2011-2015 годы» 

 
 

_______________________ 


